
GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No. 489 2 0 2 1 

"Por medio del cual se Inscriben dignatarios de la ALIANZA COLOMBO 
FRANCESA y se dictan otras disposiciones." 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 
En ejercicio de sus atr ibuc iones legales, en especial la confer ida por el Decreto 1529 de 

1990, y 

CONSIDERANDO: 

Que la ALIANZA COLOMBO FRANCESA, es una ent idad de derecho pr ivado sin ánimo de 
lucro, con domic i l io pr incipal en el Distr i to de Cartagena, dotada de personería jurídica 
reconocida med iante Resolución No 523 del 3 1 de agosto de 1968 y re formas estatutar ias 
aprobadas med iante Resoluciones N° 1226 del 26 de marzo de 1991 y 2179 del 02 de 
dic iembre de 1996, expedidas por la Gobernación de Bolívar. 

Que el señor ANDRÉS AVELINO PÉREZ BATISTA, ident i f icado con cédula de ciudadanía 
No. 9 .053 .941 , en su cal idad de Representante Legal de la ALIANZA COLOMBO 
FRANCESA solicitó la inscripción de la Junta Direct iva de la ent idad , con forme al acta de 
Asamblea General Ordinar ia N° 14 del 30 de marzo de 2 0 2 1 y Acta N° 33 de Reunión de 
Junta Directiva de fecha 05 de abri l de 2 0 2 1 , en la que se procedió a la elección de la Junta 
Directiva y el Revisor Fiscal, para el per iodo de un (01) año, ta l como lo establece el artículo 
16 de los estatutos , lo cual comenzará a par t i r del 30 de marzo de 2 0 2 1 . 

Que el sol ic i tante aportó los documentos requer idos para la inscripción de dignatar ios 
sol ic itada, entre estos, el acta respect iva, la aceptación de cargos de los dignatar ios, sus 
documentos de identificación y la estampi l la exigida por el Estatuto de Rentas 
Depar tamenta l . 

Que luego de real izada la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se 
determina que la documentación aportada cumple con los requis i tos de ley y se ajusta a 
las normas v igentes, a los es tatutos que r igen la ent idad, espec ia lmente al Decreto 1529 
de 1990 y demás que mod i f i can , adic ionan y comp lementan la mater ia . 

Que por las consideraciones anter iores. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Ordénese la inscripción de los d ignatar ios de la ALIANZA 
COLOMBO FRANCESA, e legidos de conformidad con el Asamblea General Ordinaria N° 
14 del 30 de marzo de 2 0 2 1 y Acta N° 33 de Reunión de Junta Direct iva de fecha 05 de 
abri l de 2 0 2 1 , lo cual comenzará a par t i r del 30 de marzo de 2 0 2 1 así: 

JUNTA DIRECTIVA 
CARGO NOMBRE / CEDULA 

Presidente y 
Representante 
Leqal 

ANDRÉS AVELINO PÉREZ BATISTA^ 9 .053 .941 ^ 

Vicepresidente BETSY VIOLETA MORA DE CARDOZO"^ CE . 162478 

Tesorera DILCIA EUFEMIA CORREA REYES ^ 33.119.946^ 

Bolívar 



GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No- 489 2 0 2 1 

"Por medio del cual se inscriben dignatarios de la ALIANZA COLOMBO 
FRANCESA y se dictan otras disposiciones/' 

Fiscal JUNIO AURELIO FERNÁNDEZ POLO ' 9.068.065 
Secretaria ALCIRA PEÑA VILLAMIL 33.128.842 
Vocal GARCILASO ANTONIO DE LA VEGA MARRUGO 1.128.057.767 

Vocal MARINA DEL SOCORRO SERPA REYES 33.173.808 

Vocal GLENYS MARIA CABARCAS HERNANDEZ 33.145.150 

Vocal MARIA DEL SOCORRO DAVID CHARTUNI 41.781.923 

Vocal BLANCA INES CASTILLO RODRIGUEZ 41.575.146 

ORGANO DE CONTROL 
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION 

Revisor Fiscal LUIS DANIEL MERCADO DIAZ c e . 1.047.407.544 

T.P. N° 188.383-T 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificará con fo rme a lo señalado en el 
artículo 4° del Decreto 4 9 1 de fecha 28 de marzo de 2020, y contra este procede el recurso 
de Reposición de acuerdo con el artículo 74 del Código de Procedimiento Admin is t rat ivo y 
de lo Contencioso Admin i s t ra t i vo , recurso que podrá interponerse ante el GOBERNADOR 
DEL DEPARTAMENTO DEL BOLIVAR dentro de los diez (10) días s iguientes a su notificación. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Cartagena de Ind ias, a los 

Bolívar 


